
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 21

1 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 109.572,69 
τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» δημοτικής ενότη−
τας Μυτιλήνης (τ.κ. Ταξιαρχών) Δήμου Λέσβου. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.326 τ.μ. 
στη θέση «Απεργούσα» δημοτικής ενότητας Πλω−
μαρίου (Ακράσι) Δήμου Λέσβου. ....................................... 2

Κήρυξη δημοτικής έκτασης δάσους δρυός − αειφύλλων 
πλατυφύλλων, εμβαδού 1.125,50 τ.μ. ως αναδασωτέ−
ας, στη θέση «Καραγάτσι − Γκούτζιμπο» Τ.Κ. Μελι−
βοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. . 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθ. 3004/18−12−2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου με θέμα «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
δασικής έκτασης, εμβαδού 2,750 στρεμ. στην θέση 
«Κοιμητήριο», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Πελετών Δήμου Λεωνιδίου Νομού Αρκαδίας» που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 632/τ.Δ΄/31−12−2008. ............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 88642 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 109.572,69 τ.μ.

στη θέση «Προφήτης Ηλίας» δημοτικής ενότητας Μυ−
τιλήνης (τ.κ. Ταξιαρχών) Δήμου Λέσβου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α/23−04−1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010) και το 
Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Προϊ−
στάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
και στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυ−
τής» (ΦΕΚ 3243/Β/05−12−2012).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ−
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93/Α/14−04−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 4 της 06−02−2015 πράξη του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεως της χώ−
ρας» (ΦΕΚ 24/Α/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11−05−2015 «Εκδημοκρατι−
σμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α/2015).

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980, 182447/3049/
24−09−1980, 141823/24−02−1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

11. Η υπ’ αριθ. ΔΥ/22−07−2015 Εισηγητική Έκθεση του 
Δασολόγου της υπηρεσίας Αθ. Φαρφάρα.

12. Το γεγονός ότι τμήμα της καείσας έκτασης έχει ήδη κη−
ρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθ. 12350/2452/01−08−2011
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Α.Δ.ΑΙ. (ΦΕΚ 352/Δ/23−09−2011).

13. Την από 06−10−2015 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
109.572,69 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» δημοτικής 
ενότητας Μυτιλήνης (τ.κ. Ταξιαρχών) Δήμου Λέσβου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της κατα−
στροφείσας από πυρκαγιά (που έλαβε χώρα στις 05−
06−2015) έκτασης δάσους και δασικής, τραχείας πεύκης 
σε μίξη με αείφυλλα πλατύφυλλα, συνολικού εμβαδού 
109.572,69 τ.μ, που αποτελείται από τα τμήματα:

• Έκταση Α (1,2,3...39,40−1): 102.298,27 τ.μ.
• Έκταση Β (41,42,43,44,45,46−41): 842,42 τ.μ.
• Έκταση Γ (47,48,49...62,63−47): 6.432,00 τ.μ.

177

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.05 12:06:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τα οποία πριν την πυρκαγιά είχαν τις ακόλουθες μορφές (πίνακας 2):
• Έκταση Α1 (2,3....13,14,64,65...68,69−2): 38.826,75 τ.μ. − Δασική.
• Έκταση Α2 (1,2,69,68...65,64,14,15...39,40−1): 63.471,52 τ.μ. − Δάσος.
• Έκταση Β (41,42,43,44,45,46−41): 842,42 τ.μ. − Δάσος.
• Έκταση Γ1 (52,53... 58,59,70−52): 1.087,28 τ.μ. − Δασική.
• Έκταση Γ2 (47,48... 51,52,70,59,60,61,62,63−47): 5.344,72 τ.μ. − Δάσος.
στη θέση «Προφήτης Ηλίας» δημοτικής ενότητας Μυτιλήνης (τ.κ. Ταξιαρχών) Δήμου Λέσβου.
Η έκταση απεικονίζεται στο από Οκτώβριος 2015 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, που συντάχθηκε 

από τη Δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου με συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ ’87 του παρακάτω πίνακα 1 και συνορεύει:
• Βόρεια με εκτάσεις με μορφή δάσους και δασικής.
• Ανατολικά με εκτάσεις με μορφή δάσους.
• Νότια με εκτάσεις με μορφή δάσους και μη δασικής.
• Δυτικά με εκτάσεις με μορφή δάσους.
1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ ’87 ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

α.α. Χ Ψ α.α. Χ Ψ

1 721800,02 4326135,42 33 721543,38 4325830,05

2 721770,12 4326134,61 34 721585,98 4325836,90

3 721667,18 4326168,02 35 721582,99 4325863,53

4 721696,26 4326248,25 36 721614,08 4325881,06

5 721720,85 4326292,30 37 721628,80 4325930,22

6 721730,05 4326296,63 38 721657,21 4325944,57

7 721662,09 4326318,19 39 721690,35 4325914,48

8 721640,38 4326298,99 40 721724,68 4325932,93

9 721623,23 4326270,84 41 721808,16 4326157,31

10 721611,40 4326256,43 42 721827,01 4326164,94

11 721597,44 4326225,33 43 721822,15 4326174,08

12 721592,95 4326208,37 44 721770,04 4326148,24

13 721581,92 4326190,67 45 721772,58 4326137,59

14 721568,79 4326193,50 46 721801,13 4326138,41

15 721490,44 4326210,42 47 721805,62 4326249,95

16 721453,38 4326101,60 48 721812,91 4326264,50

17 721440,14 4326035,42 49 721809,72 4326274,41

18 721414,96 4325961,95 50 721798,81 4326286,96

19 721408,04 4325941,75 51 721789,19 4326268,22

20 721398,19 4325910,74 52 721778,37 4326270,57

21 721389,60 4325901,81 53 721776,79 4326270,92

22 721407,48 4325902,12 54 721762,19 4326266,37

23 721419,55 4325958,87 55 721753,10 4326272,08

24 721457,11 4325915,23 56 721753,94 4326286,05

25 721466,04 4325906,25 57 721752,43 4326286,75

26 721470,95 4325892,73 58 721743,00 4326247,00

27 721478,86 4325879,14 59 721751,43 4326218,19

28 721484,28 4325869,56 60 721766,78 4326149,97

29 721498,13 4325893,22 61 721820,74 4326176,73

30 721498,37 4325862,94 62 721798,56 4326218,45

31 721492,39 4325859,55 63 721809,38 4326221,45

32 721500,59 4325851,94

2. ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ ’87 ΠΟΥ ΠΡΟΣΤΕΘΗΚΑΝ (διαχωρισμός μορφών έκτασης)

α.α. Χ Ψ α.α. Χ Ψ

64 721550,09 4326155,08 68 721736,95 4326089,11

65 721544,14 4326010,01 69 721769,77 4326110,33

66 721585,87 4326000,00 70 721773,50 4326252,21

67 721665,87 4326040,46

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 14 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 179



180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 88526 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.326 τ.μ. 

στη θέση «Απεργούσα» δημοτικής ενότητας Πλωμα−
ρίου (Ακράσι) Δήμου Λέσβου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 
και 38 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α/23−04−1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010) και το 
Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»,

6. Την υπ’ αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Προϊ−
στάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
και στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυ−
τής» (ΦΕΚ 3243/Β/05−12−2012).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ−
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93/Α/14−04−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 4 της 06−02−2015 πράξη του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεως της χώ−
ρας» (ΦΕΚ 24/Α/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11−05−2015 «Εκδημοκρατι−
σμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α/2015).

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980, 182447/3049/
24−09−1980, 141823/24−02−1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

11. Το υπ’ αριθ. 1766/17−5−1993 απαντητικό έγγραφο 
της υπηρεσίας μας.

12. Την από 26−08−2015 Εισήγηση (Έκθεση αυτοψίας − 
Φωτοερμηνείας) των Λίνα Γρημπυλάκου και Αθανάσιου 
Δελή, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου.

13. Η από 03−02−2014 Έκθεση Αυτοψίας παράνομα 
εκχερσωθέντος δάσους της Δασονόμου Αγιάσου Β. 
Καρακάση και του Δασοφύλακα Γ. Κόκοτου έκτασης.

14. Η υπ’ αριθ. 789/19−12−2014 αναφορά του Δασονο−
μείου Αγιάσου μετά την από 10−12−2014 καταγγελία της 
Βαγιργιτούδας − Βέρας Λινάρδου κατά του Χρήστου και 
Παναγιώτη Λάσκαρη.

15. Την από 02−11−2015 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.326 τ.μ. στη θέση «Απεργούσα» δημοτικής ενότητας 
Πλωμαρίου (Ακράσι) Δήμου Λέσβου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της κατα−
στροφείσας από εκχέρσωση έκτασης δάσους τρα χείας 
πεύκης σε μίξη με αείφυλλα πλατύφυλλα, έκτασης εμ−
βαδού 1.326 τ.μ. με στοιχεία κορυφών (1,2,3.... 10,11,12−1) 
στη θέση «Απεργούσα» δημοτικής ενότητας Πλωμαρίου 
(Ακράσι) Δήμου Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Αύγουστος 2015 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, που συντάχθηκε 
από τους Δασολόγους Λίνα Γρημπυλάκου και Αθανάσιο 
Δελή και συνοδεύει την παρούσα απόφαση, περιγράφε−
ται με στοιχεία κορυφών (1,2,3... 10,11,12−1), συντεταγμένες 
κορυφών ΕΓΣΑ ’87 του παρακάτω πίνακα και συνορεύει:

• Βόρεια με εκτάσεις με μορφή δάσους
• Ανατολικά με εκτάσεις με μη δασική μορφή
• Νότια με εκτάσεις με μη δασική μορφή
• Δυτικά με εκτάσεις με μορφή δάσους

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ ’87 ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

α.α. Χ Ψ

1 695784.72 4319905.91

2 695778.84 4319917.38

3 695798.22 4319927.34

4 695804.34 4319922.17

5 695838.42 4319935.73

6 695848.70 4319956.15

7 695857.84 4319976.56

8 695860.78 4319989.28

9 695869.15 4319986.39

10 695855.07 4319952.11

11 695849.92 4319931.19

12 695834.00 4319920.00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 14 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 181



182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 18/1269 (3)
Κήρυξη δημοτικής έκτασης δάσους δρυός − αειφύλλων 

πλατυφύλλων, εμβαδού 1.125,50 τ.μ. ως αναδασωτέας, 
στη θέση «Καραγάτσι − Γκούτζιμπο» Τ.Κ. Μελιβοίας, 
Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας».

4. Την   υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011  (ΦΕΚ 648/19−4−2011 τ.Β΄)
απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 44 παρ. 3 
και 4 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α/
29−12−1979), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 του 
Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/
1979 «περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979) 
όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου,
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/
Α/24−12−2003)

8. Τις: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

9. Την υπ’ αριθ. 1975/240829/29−12−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Αγιάς, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημοτικής έκτασης δάσους δρυός − αειφύλλων πλατυ−
φύλλων εμβαδού 1.125,50 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Καραγάτσι − Γκούτζιμπο» Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, 
Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική έκταση δάσους 
δρυός − αειφύλλων πλατυφύλλων εμβαδού Ε=1.125,50 τ.μ., 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνο−
μης υλοτομίας, εκχέρσωσης και κατάληψης, στη θέση 
«Καραγάτσι − Γκούτζιμπο» Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, 
Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημοτικό δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: με δημοτικό δάσος
ΒΟΡΕΙΑ: με δημοτικό δάσος δρυός − αειφύλλων 

πλατυφύλλων
ΝΟΤΙΑ: με δημοτικό δάσος δρυός − αειφύλλων 

πλατυφύλλων
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13) στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης (η έκταση δάσους πριν εκχερσωθεί καλυπτόταν από 
βλάστηση δρυός − αειφύλλων πλατυφύλλων).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 19 Ιανουαρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Λάρισας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 183



184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

   Στην υπ’ αριθ. 3004/18−12−2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 632/τ.Δ΄/31−12−2008 διορθώνεται ο εσφαλμένος πίνακας εμβαδομέτρησης έκτασης με την βοήθεια των 
συντεταγμένων κατά ΕΓΣΑ ’87 και αντικαθίσταται με τον ορθό πίνακα που ακολουθεί:

ΕΜΒΑΔΟΜΕΤΡΗΣΗ ΕΚΤΑΣΗΣ

Με τη βοήθεια των συντεταγμένων των κoρυφών κατά ΕΓΣΑ ’87

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

A 401281.99 4101799.95 Ζ 401245.67 4101783.87

Κ 401314.90 4101805.74 Ε 401249.08 4101778.74

Υ 401320.17 4101813.69 Α2 401254.84 4101778.98

Φ 401312.33 4101826.7 Θ2 401261.4 4101771.23

Σ 401300.59 4101834.98 Ε2 401276.87 4101785.26

Ρ 401287.76 4101840.92 Η2 401271.9 4101785.49

Ε1 401285.22 4101843.9 Υ1 401268.4 4101793.93

Ζ1 401279.06 4101834.8 Φ1 401262.82 4101793.46

Η1 401271.29 4101831.66 Χ1 401257.98 4101799.01

Ν1 401263.9 4101822.66 Β2 401262.63 4101805.41

Ξ1 401263.11 4101816.06 Γ2 401266.94 4101800.8

Ο1 401259.8 4101812.23 Δ2 401277.21 4101805.39

Π1 401256.29 4101814.27 ΕΜΒΑΔΟΝ = 2.750 τ.μ..

Ρ1 401257.86 4101821.08

Σ1 401255.95 4101825.46

Τ1 401257.53 4101828.97

Ν 401251.94 4101833.37

Μ2 401235.73 4101830.35

Ν2 401237.96 4101819.79

Κ2 401250.34 4101798.14

Λ2 401240.63 4101792.4

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000210102160008*


